
校長メッセージ No１９ 

 

ありがとうございました 

 

みなさん，こんにちは。 

早いもので３月，６年生は３月２０日の卒業式が目前に迫ってきました。５年生以下の

児童についても６年生の卒業から４日後には修了式となります。 

今の学年での生活もあと３週間です。しっかりとまとめをしてほしいと思っています。 

 

さて，３月３日（金）の朝会で「感謝の会」を実施し 

ました。この会は，児童が日頃自分たちのために活動し 

てくださっている方々に，今年度一年間の感謝の気持ち 

を伝える会です。新型コロナウィルス感染予防から，一 

昨年度，昨年度と会ができなかったので，オンラインで 

はありましたが，３年ぶりに実施することができました。 

「感謝の会」には，宮園会，ぐるーぷめだか，ひよこ 

よみよみ，ビオトープの会，宮園まるごと，ふるサポ宮 

園，児童見守り隊の７団体の代表者の方に来校いただき， 

各学年の児童の代表者から感謝状を手渡しました。 

７団体の皆様方には，今年度も児童の学びへの支援を 

はじめ，登校の見守りや環境整備など，本校の教育活動 

の充実のために本当に多くの御支援と御協力をいただきました。そして，いつも「子ども

たちのために」という熱い思いを感じさせていただきました。 

改めて，感謝申し上げますとともに，引き続きの御支援をよろしくお願いいたします。 

 

もう一つお知らせです。 

すでに２月の学校だよりでもお知らせしておりますが， 

本校は令和４年度広島県教育奨励賞（団体）を受賞しま 

した。３月３日（金）午後，広島県庁で開催された表彰 

式に行ってまいりました。 

本校がこのような表彰を受けることができましたのは， 

何より宮園小の児童一人一人が自ら学ぼうとする姿があったからだと思っています。そし

て，保護者や地域の方の御理解と御協力があったから，児童のそうした姿につながったの

だとも思っています。ありがとうございました。 

令和５年３月６日 校長 中谷 一志  


